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Szanowna Pani

w odpowiedzi na wniosek z 7 kwietnia 2026 r. o udostępnienie informacji publicznej na 
temat prac nad regulacją prawną w zakresie przeciwdziałania uciążliwości zapachowej 
informuję, co następuje.

Ad 1.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska od wielu lat podejmuje próby uregulowania kwestii 
uciążliwości zapachowej w ramach prac legislacyjnych. Brak jednolitego prawodawstwa 
w Unii Europejskiej w formie dyrektywy czy też wytycznych, znacznie utrudnia to zadanie, 
a określenie jednoznacznych kryteriów uciążliwości zapachowej jest niezwykle trudne.

W 2025 r. Ministerstwo pozyskało materiał ekspercki pn. „Analiza rozwiązań prawnych 
i określenie poziomów emisji zapachowej dla wybranych gałęzi przemysłu i przedsięwzięć, 
mogących powodować uciążliwości zapachowe”. To opracowanie, jak i wcześniej 
pozyskane materiały eksperckie, stanowią istotną podstawę do przygotowania 
kompleksowego rozwiązania prawnego regulującego zjawisko uciążliwości zapachowej 
w Polsce.

Na podstawie ww. materiału przeprowadzono analizę oraz opracowano wstępne założenia 
regulacyjne, które obecnie znajdują się na etapie konsultacji wewnętrznych i uzgodnień 
z jednostkami nadzorowanymi przez resort środowiska. Po wypracowaniu jednolitego 
stanowiska oraz uzyskaniu akceptacji Kierownictwa resortu planowane jest uzyskanie 
wpisu do Wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów.

Ad 2.

Obecnie prowadzone są wewnętrzne prace uzgodnieniowe oraz działania związane 
z przygotowaniem wniosku o wpis projektu do Wykazu prac legislacyjnych 
i programowych Rady Ministrów, wraz z opracowaniem oceny skutków regulacji.

Nie powołano formalnego zespołu roboczego ani grupy eksperckiej, a prace realizowane 
są w ramach struktury organizacyjnej Ministerstwa, z wykorzystaniem zewnętrznych 
opracowań eksperckich.
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Zgodnie z harmonogramem prac zakończenie etapu konsultacji publicznych oraz 
przekazanie projektu do dalszych prac legislacyjnych, w tym parlamentarnych, planowane 
jest do końca roku.

Ad 3.

Dokumenty wypracowane w toku dotychczasowych prac nad zagadnieniem uciążliwości 
zapachowej, w szczególności raporty, analizy oraz opracowania eksperckie, są 
sukcesywnie publikowane i dostępne na stronie internetowej Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska poświęconej temu zagadnieniu: https://www.gov.pl/web/klimat/uciazliwosc-
zapachowa. 

Na obecnym etapie nie zostały opracowane ani skierowane do upublicznienia projekty 
aktów prawnych lub ich założenia. Nie prowadzono również konsultacji społecznych ani 
międzyresortowych, nie powoływano zespołów roboczych lub grup eksperckich, a tym 
samym nie sporządzano protokołów z ich posiedzeń. 

Ad 4.

Dotychczasowe działania w zakresie uregulowania uciążliwości zapachowej realizowane 
były w ramach Ministerstwa Klimatu i Środowiska, w oparciu o pozyskane opracowania 
eksperckie. Nie prowadzono formalnych konsultacji ani prac z udziałem innych 
ministerstw, agencji, organizacji społecznych, środowisk naukowych lub branżowych.

Ad 5.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska stale prowadzi prace zmierzające do uregulowania 
zagadnienia uciążliwości zapachowej. Działania te są kontynuowane w bieżącej kadencji 
rządu, a planowane zakończenie prac legislacyjnych przewidywane jest w obecnej 
kadencji.

Z proponowanymi rozwiązaniami będzie się można zapoznać się w ramach konsultacji 
publicznych procesu legislacyjnego. 

Podstawa prawna

[1] Ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 902).

Z wyrazami szacunku

Marcin Wiśniewski
Zastępca Dyrektora
Departament Instrumentów Środowiskowych
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/
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